
 

 

Įsakymas netenka galios 2022-05-01: 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-337, 2022-04-26, paskelbta TAR 2022-04-26, i. k. 2022-08450 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. 1V-838 „Dėl Leidimų 

užsieniečiams atvykti į Lietuvos Respubliką išdavimo tvarkos aprašų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2020-11-19 iki 2022-04-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-08-24, i. k. 2020-17772 

 

Nauja redakcija nuo 2020-11-19: 
Nr. 1V-1184, 2020-11-18, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24214 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LEIDIMŲ UŽSIENIEČIAMS ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠŲ PATVIRTINIMO 

 

2020 m. rugpjūčio 24 d. Nr. 1V-838 

Vilnius 

 

 

T v i r t i n u  pridedamus: 

1. Leidimų užsieniečiams atvykti į Lietuvos Respubliką išimtiniu atveju išdavimo tvarkos 

aprašą;  

2. Leidimų užsieniečiams atvykti į Lietuvos Respubliką dėl ypatingų humanitarinių 

priežasčių išdavimo tvarkos aprašą.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Rita Tamašunienė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fc17bad0c54d11ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=22cf4410298511eb932eb1ed7f923910


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2020 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 1V-838 

(Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1V-1184  

redakcija)  

 

LEIDIMŲ UŽSIENIEČIAMS ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ IŠIMTINIU 

ATVEJU IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Leidimų užsieniečiams atvykti į Lietuvos Respubliką išimtiniu atveju išdavimo tvarkos 

aprašas (toliau – aprašas) nustato užsieniečių, kuriems išimtiniu atveju leidžiama atvykti į Lietuvos 

Respubliką paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ar karantino metu Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro leidimu (toliau – leidimas), leidimų išdavimo procedūrą, 

terminus ir leidimams gauti būtiną pateikti informaciją. 

2. Leidimas išduodamas, pritarus Lietuvos Respublikos Vyriausybei protokoliniu 

sprendimu, kai užsieniečiams atvykti į Lietuvos Respubliką yra uždrausta dėl Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ar karantino. 

3. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos įstatyme „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ (toliau – įstatymas). 

4. Leidimas gali būti išduodamas užsieniečiui: 

4.1. kuris perkeliamas į Lietuvos Respublikos teritoriją pagal Lietuvos Respublikos 

tarptautinius įsipareigojimus ar Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus; 

4.2. kuris atitinka įstatyme nustatytą šeimos susijungimo atvejį ir yra svarbių bei pagrįstų 

priežasčių, dėl kurių užsieniečio atvykimas į Lietuvos Respubliką joje paskelbtos valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos ar karantino metu būtinas; 

4.3. kuris neatitinka aprašo 4.1–4.2 papunkčiuose nurodytų sąlygų, bet yra svarbių ir 

pagrįstų priežasčių, dėl kurių užsieniečio atvykimas į Lietuvos Respubliką joje paskelbtos valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos ar karantino metu būtinas ir kurios susijusios su Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – ministerija) veiklos sritimis.  

5. Užsienietis ar jį kviečiantis atvykti į Lietuvos Respubliką fizinis ar juridinis asmuo 

(toliau – kviečiantis asmuo) raštu (paštu ar elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti 

teksto vientisumą ir nepakeičiamumą) pateikia ministerijai prašymą dėl leidimo užsieniečiui atvykti 

į Lietuvos Respubliką (toliau – prašymas), kuriame: 

5.1. pagrindžia užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką būtinumą: pateikia informaciją 

apie svarbias ir pagrįstas priežastis, kodėl užsieniečio atvykimas į Lietuvos Respubliką joje 

paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ar karantino metu būtinas, ir prideda tai 

patvirtinančius dokumentus; 

5.2. nurodo atvykstančio užsieniečio vardą, pavardę, gimimo datą ir pilietybę arba prideda 

kelionės dokumento kopiją; 

5.3. nurodo numatomą atvykimo į Lietuvos Respubliką datą ir valstybės sienos kirtimo 

punktą; 

5.4. pateikia užsieniečio ar kviečiančio asmens įsipareigojimą atvykstančiam užsieniečiui 

užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymuose, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimuose ir kituose teisės aktuose 

nurodytų nuostatų dėl būtinų visuomenės sveikatos saugos, izoliacijos, higienos ir asmenų 

aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas;  

5.5. nurodo kontaktinio asmens, į kurį ministerija gali kreiptis dėl prašyme nurodytos 

informacijos ar kitų klausimų, (toliau – kontaktinis asmuo) vardą, pavardę, elektroninio pašto 

adresą ir telefono numerį. 

6. Gavusi prašymą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos 

ministerija įvertina: 



2 
 

 

6.1. ar jame pateikta visa aprašo 5.2–5.5 papunkčiuose nurodyta informacija; 

6.2. ar prašymas atitinka aprašo 5.1 papunkčio nuostatas ir yra pagrįstas, kad ministerija 

galėtų teikti Vyriausybei pasiūlymą pritarti užsieniečio atvykimui į Lietuvos Respubliką. 

7. Jei prašymas pagrįstas ir pateikta visa aprašo 5.2–5.5 papunkčiuose nurodyta informacija, 

ministerija nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo prašymo ministerijoje gavimo 

dienos, teikia Vyriausybei pasiūlymą pritarti užsieniečio atvykimui į Lietuvos Respubliką. 

8. Jei prašymas pagrįstas, tačiau prašyme trūksta aprašo 5.2–5.5 papunkčiuose nurodytos 

informacijos, ministerija nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo prašymo 

ministerijoje gavimo dienos, apie tai informuoja kontaktinį asmenį elektroniniu paštu. Kontaktinis 

asmuo trūkstamą informaciją privalo pateikti per 2 darbo dienas nuo ministerijos prašymo ją 

pateikti išsiuntimo dienos. Ministerija nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo 

trūkstamos informacijos ministerijoje gavimo dienos, teikia Vyriausybei pasiūlymą pritarti 

užsieniečio atvykimui į Lietuvos Respubliką. Ministerija, per nurodytą laiką negavusi trūkstamos 

informacijos, prašymo nagrinėjimą nutraukia. 

9. Jei prašymas nepagrįstas, ministerija nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 7 darbo dienas 

nuo prašymo ministerijoje gavimo dienos, praneša apie tai kontaktiniam asmeniui elektroniniu 

paštu. 

10. Jei ministerijai pateiktas prašymas neatitinka aprašo 4.1–4.3 papunkčiuose nustatytų 

leidimo išdavimo atvejų, ministerija prašymą nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo dienos, persiunčia atitinkamos valdymo srities ministerijai.  

11. Dėl aprašo 4.1 papunktyje nurodyto užsieniečio ministerija gali savo iniciatyva teikti 

Vyriausybei pasiūlymą pritarti užsieniečio atvykimui į Lietuvos Respubliką. 

12. Vyriausybei pritarus užsieniečio atvykimui į Lietuvos Respubliką protokoliniu 

sprendimu, nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo šio pritarimo dienos, vidaus reikalų 

ministro įsakymu suteikiamas leidimas. Atsižvelgiant į prašyme nurodytas aplinkybes, šiame 

įsakyme gali būti nurodomas konkretus laikotarpis, per kurį užsieniečiui leidžiama atvykti į 

Lietuvos Respubliką, atvykimo tikslas ir (ar) papildomos atvykimo sąlygos.  

13. Aprašo 12 punkte nurodytas įsakymas siunčiamas kontaktinio asmens elektroniniu paštu 

ir pateikiamas Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos.  

14. Vyriausybei nepritarus užsieniečio atvykimui į Lietuvos Respubliką, ministerija 

nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo šio nepritarimo dienos, praneša apie tai 

kontaktiniam asmeniui elektroniniu paštu. 

15. Paaiškėjus, kad leidimas išduotas pateikus ar nurodžius tikrovės neatitinkančius 

duomenis ir (ar) aplinkybes arba leidimas išduotas nepagrįstai, arba išnyko atvykimo priežastys, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras panaikina leidimą. 

16. Valstybės institucijos ir įstaigos, kviečiantis asmuo atsako už gautų asmens duomenų 

saugumą ir neturi teisės naudoti gautų asmens duomenų kitam tikslui, negu nustatyta juos 

perduodant arba nurodyta asmens prašyme pateikiant duomenis. 

17. Užsieniečių asmens duomenys tvarkomi, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). Asmens duomenų tvarkymo tikslas – leidimo 

išdavimas, atvykimo užtikrinimas. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos duomenų valdytojo, į 

kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

 

______________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2020 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 1V-838 

(Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1V-1184  

redakcija)  

 

 

LEIDIMŲ UŽSIENIEČIAMS ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ DĖL YPATINGŲ 

HUMANITARINIŲ PRIEŽASČIŲ IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Leidimų užsieniečiams atvykti į Lietuvos Respubliką dėl ypatingų humanitarinių 

priežasčių išdavimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato užsieniečių, kuriems dėl ypatingų 

humanitarinių priežasčių leidžiama atvykti į Lietuvos Respubliką paskelbtos valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos ar karantino metu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro leidimu 

(toliau – leidimas), leidimų išdavimo tvarką. 

2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai gavus motyvuotą Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministro ar jo įgalioto asmens pasiūlymą dėl užsieniečio atvykimo į Lietuvos 

Respubliką dėl ypatingų humanitarinių priežasčių, kuriame nurodyta atvykstančio užsieniečio 

vardas, pavardė, gimimo data, pilietybė ar kiti duomenys, leidžiantys nustatyti asmens tapatybę, 

arba prie kurio pridėta kelionės dokumento kopija, (toliau – teikimas) nedelsiant, bet ne vėliau kaip 

per 2 darbo dienas nuo teikimo gavimo dienos, atvykstančiam užsieniečiui vidaus reikalų ministro 

įsakymu suteikiamas leidimas. 

3. Aprašo 2 punkte nurodytas vidaus reikalų ministro įsakymas nedelsiant, bet ne vėliau kaip 

kitą dieną, išsiunčiamas Užsienio reikalų ministerijai, Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Migracijos departamentui prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos, Europos socialinio fondo agentūrai ir Lietuvos kriminalinės policijos biurui.  

4. Užsieniečių asmens duomenys tvarkomi, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). Asmens duomenų tvarkymo tikslai – leidimo 

išdavimas, atvykimo užtikrinimas, izoliacijos, teisinės padėties ir integracijos klausimų sprendimas, 

galimų užklausų dėl leidimą gavusių užsieniečių Interpolo duomenų bazėje vykdymo valdymas. 

Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos duomenų valdytojo, į kurį kreipiamasi dėl duomenų 

subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

______________ 
 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-1184, 2020-11-18, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24214 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. 1V-838 „Dėl Leidimų 

užsieniečiams atvykti į Lietuvos Respubliką išdavimo tvarkos aprašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=22cf4410298511eb932eb1ed7f923910

